
Tilstede 

Sverre, Mikkel, Jette, John, Helle. 

Afbud fra Line og Anne. 

Gæster: Susanne Bruhn og Torben Dahl fra Horsholmstræde -i forbindelse med behandling af 
punkt 4. 

Referent: Helle ( i Lines fravær, bør ikke blive en vane!!) 

 

 

Dagsorden: 

1:Godkendelse af referat. Vi har en aftale om, at hvis ingen reagerer på det udsendte referat 
indenfor få dage, er referatet godkendt. 

2: Status økonomi. Jette gennemgik kort foreningens økonomi. 

Der mangler indbetaling af kontingent fra 16 medlemmer. 

Vi opfordrer alle til straks at indbetale dette kontingent, så Jette ikke skal have arbejde med at 
rykke. 

3: Landsbyfest. 

Datoen er fastlagt til 28/9 24. Det er senere end vi plejer, det skyldes, at forsamlingshuset var 
booket i den weekend, hvor vi plejer at afholde arrangementet. Selv om festen afholdes i et 
telt, er det nødvendigt at have adgang til køkken og toiletfaciliteterne i forsamlingshuset. 

 

4: Byggeri på Søndergårdsskolen. 

Torben og Susanne redegjorde for kommunens beslutning, om at bygge 38-40 boliger på 
Skallerne 1,-tidligere Søndergårdsskolen. 

De planlagte boliger skal erstatte boligerne på Herstedøster Sidevej og Humlehusene. 

Arealet er iflg kommuneplan "rekreativt nærområde", og skal "friholdes for bebyggelse". 

Trods dette, er der som nævnt nu planlagt en tæt bebyggelse. 

Det er væsentligt for bestyrelsen at understrege, at det ikke er de beboere, som kommer til at 
bo i de planlagte huse, som vi fra Herstedvester har noget imod. 

Vores bekymring og modstand går på 



-tab af grønne områder 

-formentlig fældning af høje gamle træer. 

-yderligere øgning af trafikken i området 

-yderligere fortætning af boligmassen i dette hjørne af kommunen.  

Her skal understreges, at  antal boliger i  Herstedvester landsby indenfor de seneste ca 10 år 
er øget med 38 på Hjørnegårdsgrunden, 13 i Horsholmgården, 6 på Bakkegården, nyopført 
ville på Herstedvesterstræde, og igangværende opførsel af nyt hus på grund ved 
Damgårdsstien. 

Desuden mulig yderligere 6 boliger på tegnebrædtet. 

Det er derfor vores opfattelse at "byfortætningen" i området har nået sit max.  

Beboerne på Horsholmstræde ser første om fremmest tabet af "nærrekreativt grønt område" 
som det største problem. 

Endelig er der stor undren over og bekymring for, at kommunen ikke har fundet det nødvendigt 
at sende planen i høring. 

Bestyrelsen vil sammen med Horsholmstræde undersøge, om der stadig er mulighed for at 
påvirke processen. 

 

 

5: Fibernet i landsbyen. Formanden arbejder videre med sagen. 

6: Evt.  

Albertslund Kommune har en omfattende plan om at indhegne stort set hele Egelundsparken 
og lave et meget ambitiøst rewildningprojekt. Det skal fremme biodiversiteten. Det indebærer 
udsætning af ca 25 køer af racen Galloway. 

Grundejerforeninger i Vest er meget betænkelig ved projektet, da det afgørende vil ændre 
karakteren af af området, gøre det vanskeligere at komme ind i og dermed medføre problemer 
for bl a hundeejerne, som i stor stil bruger området. 

Grundejerforeningerne i vest har bedt om vores støtte til at protestere og vi har i første omgang 
tilsluttet os protesten, -dog skal et anføres, at anmodningen om støtte kom med så kort 
varsel, at det ikke var muligt for formanden at sætte sig ind i sagen. 

Efter at have deltaget i en "parkvandring" onsdag aften sammen med den biolog, som har 
ansvar for projektet, er det min opfattelse, at projektet er vedtaget. Som for byggeriet på 



Skallerne har dette projekt  heller ikke været i høring. Endelig beslutning-som vist alene drejer 
sig om den endelige placering af hegnene, finder sted i september d.å. 

 

7:Næste møde 

11/9 kl 19.30 hos Helle 

  

 

 

 

 


